
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

5,
 1

9 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

14
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 441, DE 14 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  previstas no artigo 303, 

inciso  IV,  do  RIMPDFT (Portaria  Normativa  nº  72/PGJ,  de  22/9/2009)  e  na  Portaria 

Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 

08190.228023/13-51,

RESOLVE:

Art.  1º  –  Designar  os  servidores  JULIANO  ANTONIO  HAUCK 

FIGUEIREDO, mat.  4063, e HUMBERTO NORIYUKI OKAWACHI, mat.  1318, para 

exercerem,  respectivamente,  o encargo de gestor  titular  e gestor  substituto Da ATA nº 

08/2014.

Art.  2º  –  Dispensar  o  servidor  ELDER  LOUREIRO  DE  BARROS 

CORREIRA,  mat.  3873,  do  encargo  de  gestor,  e  o  servidor  MARCO  ANDRE 

YAMASAKI AZEVEDO, mat. 795, do encargo de gestor substituto, permanecendo como 

fiscal técnico o servidor ANTONIO CARLOS MACAO, mat. 898. 

Art. 3º – Revogar a Portaria nº 202, de 10 de fevereiro de 2014..

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES 


